様式 ２

学校運営協議会会議録
学校名 松ノ木中学校
記録者 峯岸 誠

開催日時 2020 年 8 月 6 日 16:00 ～ 17:00
開催場所 松ノ木中学校 被服室
出席者（委員） 峯岸誠会長 横田和長校長 高瀬廣子委員 伊藤恒夫委員 澁谷薫委員

早苗愉香委員
出席者（学校） なし
傍聴者人数 教育委員会 学校支援課 山里しのぶ係長

会議内容（次第順）
〔報告事項〕

（１）会長挨拶

（２）教育委員会挨拶

（３）委員・組織の確認   会長 峯岸誠  職務代理 高瀬廣子

新任委員 早苗愉香（保護者）

（４）学校長より

新型コロナウイルスへの蔓延という前代未聞の出来事に対し、手探りの対応が続いてい

る。

① 3月の休校への対応を 1日で行い、卒業式は実施した。

② 緊急事態宣言のもとで、生徒の状況の確認等に全教員が担任として取り組んだ。

③ 6月の学校再開から、3年生の授業確保を最優先している。土曜授業を工夫している。

・ 区のガイドラインも部活動の再開など現状に柔軟に対応してきている。

・ 施設の消毒作業は主事を中心としている。

・ 措置された校長裁量予算で網戸の設置を検討している。

・ 生徒・教職員共に不安や精神的な疲労に陥らないよう注意している。

④ 文化祭は中止し他の行事と合併を検討、修学旅行は時期変更も視野に実施予定。

⑤ 生徒・教職員の状況

・ 1年生に小学校からの課題を引きづっている状況がある。

・ 生徒が体育の授業中にケガをした。

・ 栄養士が産休に入る。また、英語科の講師が必要。

 次回の会議日程

日 時    2020年 9月 11日（金）   １６：００ ～

会 場    松ノ木中学校 （当日掲示）